
Folketingets Kommunaludvalg 

FolketingetsKommunaludvalg har d.14.08.2013 stillet følgende spørgsmål nr. 153(alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Frank Aaen (EL).

Spørgsmålnr. 153:

”Vil ministeren i forlængelse af aftalen om kommunernes økonomi for 2014oversende 
udvalget en opgørelse over, hvordan aftalen om regionernes økonomifor 2014 påvir-
ker de enkelte regioners samlede tilskud og nettodriftsudgifter?Opgørelsen ønskes 
opgjort i 2014-pl og fordelt på de enkelte regioner underantagelse af, at budgetterne 
flugter med den samlede aftale om regionernesøkonomi, samt at fordelingen af ser-
viceudgifter mellem regionerne svarer til densenest tilgængelige fordeling.”

Svar:

Det skal understreges, at aftalen om regionernes økonomi for 2014 og de i den forbin-
delse aftalte rammer for driftsudgifterne i 2014 gælder for regionerne under ét. Regio-
nerne er nu i gang med at lægge budgetterne for 2014 under hensyntagen til lokale 
ønsker og behov. Regionerne forudsættes i den forbindelse at sikre, at budgetterne 
for regionerne under ét overholder aftalen. Fordelingen af det samlede niveau for 
driftsudgifterne på de enkelte regioner må forventes at afvige fra den senest realisere-
de fordeling i 2012.

På baggrund af den i spørgsmålet ønskede opgørelse under antagelse af, at fordelin-
gen af regionernes driftsudgifter i 2014 mellem regionerne svarer til den seneste til-
gængelige fordeling, er der i kolonne 1 i vedlagte tabel vist en kunstig fordeling af det 
samlede aftalte niveau for driftsudgifterne i 2014. Her antages samme fordeling af 
regionernes driftsudgifter som i regionernes regnskaber for 2012.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har d. 28. juni 2013 udsendt udmeldingen af tilskud 
for 2014 på baggrund af det af Folketingets Finansudvalg godkendte bloktilskudsakt-
stykke efter afslutningen af økonomiforhandlingerne mellem regeringen og Danske 
Regioner om regionernes økonomi for 2014. Tabellens kolonne 2 viser således de 
udmeldte tilskud til de enkelte regioner. Det skal bemærkes, at udmeldingen af tilskud 
omfatter det betingede bloktilskud på 1,5 mia. kr., hvis udbetaling forudsætter, at regi-
onerne under ét overholder aftalerne.
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